
Uchwała Nr 936/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   15   marca 2005 roku 

 
w sprawie wyrażenia opinii do 32 projektów planów aglomeracji o RLM powyżej 2000, 
przedłożonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 

Na podstawie art.14 ust.1 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.2 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283, poz. 2841) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Opiniuje się pozytywnie 32 projekty planów aglomeracji, których wykaz zawiera załącznik 
Nr 1, pod warunkiem rozpatrzenia uwag zawartych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 936 /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15  marca 2005 r.  
 

LP AGLOMERACJA GMINA MIEJSCOWOŚCI RLM 

1. Bieliny Bieliny 
Nowa Słupia 

Porąbki, Kokanin, Bieliny, Bieliny 
Poduchowne, Huta Podłysica, Huta 
Szklana, Huta Nowa, Huta Stara, Huta 
Koszary, Bartoszowiny, Święty Krzyż 

6715 

2. Bodzentyn Bodzentyn Bodzentyn, Dabrowa Dolna, Dąbrowa 
Górna, Hucisko, Kamieniec, Leśna, 
Orzechówka, Podmielowiec, Psary 
Kąty, Podłazy, Psary Stara wieś, Sie-
kierno, Sierakowice, Ściegna, Śniadki, 
Wiącka, Wola Szczygiełkowi, Wzdół 
Kolonia, Wzdół Parcele, Wzdół Rzą-
dowy 

10709 

3. Brody  Brody Brody, Krynki, Lubienia, Młynek, 
Budy Brodzkie, staw Kunowski, Rud-
nik 

5408 

4. Busko Zdrój  Busko Zdrój Busko Zdrój, Nowy Folwark, Mikuło-
wie, Zbludowice, Chotelek, Łagiewni-
ki, Siesławice, Wolica Siesławska, 
Owczary, Radzanów, Skotniki Małe, 
Skotniki Duże 

9935 

5. Cedzyna  Górno 
Kielce 

Cedzona, Radlin, Bęczków, Podmą-
chocice, Kielce, ul. Cedro-Mazur 

5505 

6. Daleszyce Daleszyce Daleszyce, Danków-Wójtostwo, Kra-
nów, Niwy 

5000 

7. Gacki Pińczów Winiary, Winiary Gaik, Wola Zagojska 
Dolna, Wola Zagojska Górna, Nowa 
Zagość, Stara Zagość, Gacki � wieś, 
Gacki � osiedle, Krzyżanowice Dolne, 
Krzyżanowice Średnie, Leszcze 

2736 

8. Jędrzejów Jędrzejów Jedzrzejów, Sudoł, Skroniów, Borki, 
Piaski, Książe Skroniów, Prząsław 
mały, Krynica sucha, Cierno Zaszosie, 
Prząsław, Łączczyn, Jasionna, Ludwi-
nów, Łączyn Mały, Wolica 

48272 

9. Kazimierza Wielka  Kazimierza Wlk. 
Skalbmierz 

Kazimierza Wlk., Odonów, Donosy, 
Szonowice, Kamyszów, Cudzynowice, 
Wojciechów, Kazimierza Mała, Jaku-
szowice, Hołdowie, Stradlice, Skalb-
mierz, Topola, Drożejowice, Sielec 
Kolonia, Grodzonowice, Sielec Bisku-
pi, Kobylniki, Podgaje, Sarbia Zwie-
rzyniecka 

19400 

10 Kielce Kielce 
Masłów 
Sitkówka-Nowiny 
Daleszyce 

Kielce, Trzcianki, Bolechowice, Wola 
Murowana, Zagrody, Zgórsko, Nowiny 
�osiedle, Słowik�Markowizna, Kowa-
la, Szewce, Zawada, Dąbrowa Kolonia, 
Dąbrowa Osiedle, Domaszowice, Wola 
Kopcowa, Masłów I, Masłów II, Mą-
chocice Kapitulne, Mójcza 

257108 

11 Końskie Końskie Końskie, Rogów, Dyszów, Barycz, 
Kornica, Proświn, Sierosławie, Modli-
szewice, Pomorzany, jeżów, Gracuch, 
Młynek Nieświński, Nieświń, Nałę-

35670 



czów, Koczwara, Piła, Pomyków, 
Górne młyn, Stadnicka wola, Szabe-
lów, Nowy Sokołów, Stary Sokołów, 
Stary Dziebałtów, Nowy Dziebałtów, 
Wicentów, Gaźniki, Sielpia, Stary 
Kazanów, Nowy Kazanów, Brody 

12 Łączna Łączna Czerwona Górka, Jędrna, Gózd, Łącz-
na, Występa, Zalezianka, Osełków, 
Stawik, Podłazie, Podzagnańszcze 

4250 

13 Małogoszcz Małogoszcz Małogoszcz, Bocheniec, Leśnice, Za-
krucze 

5713 

14 Marzysz Daleszyce Marzysz, Borków, Słopiec, Suków 8946 
15 Morawica  Morawica Morawica, Bilcza, Brzeziny, Piaseczna 

Górka, Bieleckie Młyny, Podwole, 
Wola Morawicka, Brudzów, Chałupki, 
Chmielowice, Dębska Wola, Drochów 
Dolny, Drochów Górny, Dyminy, 
Kawczyn, Kuby Młyny, Lisów, Łabę-
dzików, Obice, Zaborze, Zbrza 

25667 

16 Opatów  Opatów Opatów, Zochcinek, Wąworków, Ofi-
cjałów, Okalina Kolonia, Okalina 
Wieś, Czerników Opatowski, Marcin-
kowice, Tomaszów, Adamów, Brzezie, 
Albinów 

13450 

17 Ostrowiec Św. Ostrowiec Św. 
Bodzechów 
Kunów 
Ćmielów 

Ostrowiec Świętokrzyski, Miłków, 
Bodzechów, Goździelin, Denkówek, 
Szewna, Szyby, Zarzecze, , Krasków 
Podszkodzie, Wólka Bodzechowska, 
Przyborów, Sarnówek Duży, Rudka, 
Dębowa Wola Stara, Sudoł, Świrna, 
Jędrzejowie, Mychów Wieś, Mychów 
Kolonia, Chmielów, Jędrzejów, Wy-
mysłów, Miechów, Bukowiec, Dudzi-
ców, Ćmielów, Brzóstowa, Piaski 
Brzóstowskie, Grójec, Wola Grójecka, 
Jastków, Wojnowice, Wólka Wojnow-
ska 

88573 

18 Ożarów Ożarów Ożarów, Karsy, Czachów, Sobów, 
Zawada, Tominy, Wyszmontów, Stró-
ża 

6423 

19 Pińczów  Pińczów Pińczów, Marzęcin, Brzeście, Podłęże, 
Kopernia, Kowala, Skrzypiów, Skow-
ronno Dolne, Skowronno Górne, 
Szczypiec, Włochy, Zakrzów, Szarb-
ków, Uników, Chrabków, Borków, 
Chwałowice, Chruście, Zagórzyce, 
Aleksandrów, Byczów, Bugaj, Sadek, 
Kozubów, Orkanów, Młodzawy Duże, 
Młodzawy Małe, Mozgawa, Zawarża, 
Pasterka, Bogucice I, Bogucice II, 
Grochowiska 

20864 

20 Połaniec  Połaniec Połaniec, Rudniki, Wymysłów, kamie-
niec, Zrębin, Zdzieci Nowe, Zdzieci 
Stare, Kraśnik, Ruszcza, maśnik, Rusz-
cza Kępa, Rybitwy, Winnica, Łęg, 
Brzozowa, Muszyca, Okrągła, Tursko 
Małe, Tursko Kolonia 

14500 

21 Radoszyce Radoszyce Radoszyce, Radoska, Grodzisko, Jaki-
mowicz, Kapałów, Mularzów, Plenna, 
Podlesie 

5600 



22 Sandomierz Sandomierz Sandomierz 30000 
23 Sędziszów Sędziszów 

Słupia Jędrzejow-
ska 

Sędziszów, Tarnawa, Szałas, Piła, 
Wywła, Słupia, Rawka, Nowa Wieś 

8762 

24 Skarżysko-Kamienna Skarżysko-
Kamienna 
Skarżysko-
Kościelne 

Skarżysko Kamienna, Skarzysko Ko-
ścielne, Świerczek, Grzybowa Góra, 
Lipowe Pole Plebańskie, Lipowe Pole 
Skarbowe, Majków, Michałów 

91500 

25 Starachowice Starachowice 
Wąchock 
Mirzec 

Starachowice, Mirzec, Łagodne, Gad-
ka, Majorat 1,2,3, Ogrody, Korzonek, 
Podkowalów, Poduchowne, Poddą-
browa, Podborki, Trąbowiec, Krupów, 
Mokre Niwy, Osiny, czerwona, Mal-
cówki, Nowy Tychów, Stary Tychów, 
Tychów pod Lasem, Ostrożanka, Ma-
łyszyn Górny, Stary Małyszyn, Krzewa 

95000 

26 Staszów Staszów 
Rytwiany 

Staszów, Oględów, Sielec, Stefanó-
wek, Ziembice, Kurozwęki, Niemścice, 
Ponik, Zagrody, Podmaleniec, Dobra, 
czernica, Kopanina, Wola Osowa, 
Wólka Żabna, grzybów, Gaj Konie-
młocki, Koniemłoty, Kszczonowice, 
Krzywołęcz, Lenartowice, Mostki, 
Sztombergi, Pddębowiec, Wiśniowa 
Poduchowna, Wiśniowa, Rytwiany, 
Szczeka, Kłoda, Niedziółki, Ruda 

33089 

27 Stąporków Stąporków Staporków, Hucisko 9085 
28 Styków Brody 

Starachowice 
Część Michałowa Wiejskiego, Ada-
mów, Styków, Kuczów, Dziurów, 
Jabłonna, Ruda 

4125 

29 Suchedniów  Suchedniów Suchedniów, Ostojów 9750 
30 Święta Katarzyna    Bodzentyn 

 Górno 
Święta Katarzyna, Wilków, Grabowa, , 
Krajno-Zagórze 

2605 

31 Włoszczowa  Włoszczowa 
 

Bebelno Kolonia, Bebelno Wieś, Wola 
Buczkowice, Czarnca, Danków Duży, 
Danków Mały, Dąbie, Kąty, Koniecz-
no, Kurzelów, Kuzki, Elwina, Ludwi-
nów, Łachów, Międzylesie, Ograka, 
Rogieniec, Wola Wiśniowa, Włosz-
czowa, Motyczno 

1.8110 

32 Wiązownica    Staszów Wiązownica  Kolonia, Wiśniowa, 
Wola Wiśniowa, Czajków Południowy, 
Czajków Północny, Wiązownica Duża, 
Wiązownica Mała, Smerdyna 

4084 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 936 /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    15   marca 2005 r. 

 

 
1. Ze względu na dużą wagę projektów planów aglomeracji, które będą stanowić prawo 

miejscowe oraz będą podstawą do weryfikacji Krajowego programu oczyszczania 
ścieków komunalnych i innych dokumentów planistycznych w gospodarowaniu śro-
dowiskiem, a co za tym idzie gminy na terenach utworzonych aglomeracji będą mogły 
korzystać z krajowych i unijnych programów wsparcia na preferencyjnych warunkach, 
proponuje się: 
• uzupełnienie części opisowej projektów planów aglomeracji o informacje na te-

mat przepustowości oczyszczalni i długości istniejącej oraz planowanej do budo-
wy sieci kanalizacyjnej, 

• rozważenie możliwości rozszerzenia aglomeracji Jędrzejów i Radoszyce o oko-
liczne miejscowości oraz Kazimierza Wielka o miejscowości z gminy Działoszy-
ce. 

2. W przypadku projektu planu aglomeracji: Daleszyce i Marzysz, Włoszczowa, Rado-
szyce, Łączna, uzupełnienia wymaga część graficzna o legendę oraz określenie skali 
planu w formie liczbowej i liniowej. 

 


